FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária
Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil

Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA  COMPLEMENTAR DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA Nº 2016/5040005-02
Ata complementar de julgamento referente à Concorrência n.º 2017/5040005-02, do tipo

“menor preço unitário”, segundo especificado no item 02 do Edital AQUISIÇÃO DE MATERIAL

DE LABORATÓRIO (Álcool, navalhas, fosfato...) PARA O PROJETO 5.04.0005 conforme

descrição no anexo V, pelo período de 12 meses, e de acordo com o que prescreve a Lei

8.666, de 21/06/93, alterada por legislação posterior. A Comissão de Licitações, designada

pela Ordem de Serviço n.º 02/2016, de dezesseis do mês de setembro do ano de dois mil e

dezesseis, do Diretor Presidente da FATEC, constituída pela funcionária SILVIA BINOTTO,

Presidente, JAQUELINE GIACOMELLI DA SILVEIRA, Presidente Substituta, TATIANE

MACHADO SILVA, NEIDA FANTINEL IOP, MARTA LUCIA SANTINI DA SILVEIRA,

membros e ELIANA HOFFMANN, membro substituta, reuniram-se às quatorze  horas do dia

dezoito do mês de maio do ano de dois mil e dezessete na Sede da FATEC, Prédio 66, para

sessão de correção do item 07 onde a empresa INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS

PRISCILLA  LTDA-ME foi vencedora, conforme parecer técnico do Professor Coordenador

Rafael Fighera Comissão de Licitações decide DECLARAR VENCEDORAS as empresas

conforme tabela em anexo. E nada mais a constar, em cumprimento às disposições da

legislação pertinente esta Comissão de Licitações submete à apreciação de Vossa Senhoria

este julgamento para Homologação e Adjudicação.

________________________   __________________________

           Silvia Binotto                                                            Jaqueline Giacomelli da Silveira
           Presidente                  Presidente Substituta

________________________                                 _________________________
Marta Lucia Santini da Silveira                                 Tatiane Machado Silva
Membro                                                                    Membro

______________________
Eliana Hoffmann

           Membro

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária
Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil

Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

TABELA DE VALORES R$

ITEM DESCRIÇÃO QUANT.

UNIDADE

EMPRESA
VALOR
UNIT R$

1.  Xilol (Xileno P.A.) 150  Litro  G.GOTUZZO 22,80
2.  Álcool etílico absoluto P.A. ACS 99,5%  200 Litro  G.GOTUZZO 18,27

3.  Parafina histológica granulada ponto de
fusão 56° C a 58°C 100 Kg  G.GOTUZZO 17,75

4.  Cassete para inclusão histológica pacote
c/ 500 um (cor rosa) 5

Pct

G.GOTUZZO

82,90

5.  Cassete para inclusão histológica pacote
c/ 500 um (cor vermelha) 3

Pct

G.GOTUZZO

82,90

6.  Entellan (produto de montagem rápida
para microscópio) frasco c/ 100 ml 9

Frasco

PRISCILLA

130,00

7.  Navalha para microtomia (micrótomo
rotativo) perfil alto revestido em teflon  5

   Caixa

PRISCILLA

400,00

8.
Caneta de marcação permanente para
escrita e, lâminas histológicas e cassetes
histológicos

15

Unidade

PRISCILLA

25,00

9.  Fosfato de sódio anidro monobásico
P.A.(Frasco) 5 Kg G.GOTUZZO 88,70

10.  Fosfato de Sódio Anidro Dibásico
P.A.(Frasco) 8 Kg G.GOTUZZO 73,90

11.  Citrato de Sódio (Frasco) 5 Kg G.GOTUZZO 24,70

	ATA  COMPLEMENTAR DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA Nº 2016/5040005-02
	________________________   __________________________
	Silvia Binotto                                                            Jaqueline Giacomelli da Silveira
	Presidente                  Presidente Substituta